
2021 年 2月 14 日 

保土谷化学工業株式会社 

 

福島県沖を震源とする地震の影響について 

 

2021 年 2月 13 日夜に発生した福島県沖を震源とする地震の当社グループへの影響に 

ついて、下記の通りお知らせします。 

下記の記載は、2021 年 2 月 14 日・15 時時点の状況であり、今後、変化する場合が    

あります。 

 

１．従業員等の状況 

  ・当社グループの従業員等全員の安全を確認しております。 

 

２．生産および研究開発の状況 

  １）郡山工場（福島県） 

   ・工場の生産設備を安全に停止しております。 

   ・復旧の見通しにつきましては、現在、調査・検証中です。 

 

２）横浜工場（神奈川県）、筑波研究所（茨城県）、南陽工場（山口県） 

   ・大きな被害はありません。通常通りの業務を継続しております。 

 

３．販売および物流の状況 

  ・当社グループの営業拠点については、通常通り業務を継続しております。 

  ・販売状況や製品等の配送等につきましては、各営業部門までお問い合わせ頂き  

ますようお願いいたします。 

 

今後ともお取引先をはじめとする関係者の皆様、地域の皆様と従業員の安全を守るため 

安全確保を最優先に対応してまいります。 お取引先や関係者の皆様におかれましては、 

何卒ご理解を賜ります様、お願い申し上げます。 

以 上 

 【お問合せ先】保土谷化学工業株式会社 経営企画部 03-5299-8019 


